MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS

__________________________________________________________________________________
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 21, DE 10 DE JUNHO DE 2024

Designa membros para o Comitê Gestor do

Memorial Paulo Freire.

 O Diretor do Centro Multidisciplinar de Angicos da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0592/2024, de 03
de Maio de 2024, publicada no DOU, de 8 de maio de 2024, página 26, seção 2, e tendo em vista o que
estabelece o art. 54 do Estatuto da universidade; os Art. 176 e 182 do Regimento da Ufersa.

 CONSIDERANDO o Projeto do Memorial Paulo Freire - Museu, Centro de Formação e
Cultura instituído como Unidade Suplementar pela Resolução Consuni Nº 63, de 29 de Agosto de 2022;

 R E S O L V E:

 Art. 1º Alterar a PORTARIA UFERSA/CA-CMA N.º 08/2023, de 27 de Abril de 2023, que
dispõem sobre a Composição do Comitê Gestor do Memorial Paulo Freire do Centro Multidisciplinar de
Angicos.

 Art. 2º Designar membros para Compor o Comitê Gestor do Memorial Paulo Freire,
Unidade Suplementar do Centro Multidisciplinar de Angicos – UFERSA Campus Angicos.

 Art. 3º O Comitê será formado pelos seguintes Docentes:

Ana Maria Pereira Aires (Presidente)
Elaine Luciana Sobral Dcantas (membro)
Jacimara Villar Forbeloni (membro)
Juliana da Rocha e Silva (membro)
Maria de Fátima de Lima das Chagas (membro)

 Art. 4º Este ato entra em vigor a partir desta data.

SAMUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO

		2024-06-10T12:11:39-0300